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ABSTRAKT
Integrativní strukturní biologie využívá nejen techniky s vysokým rozlišením, poskytující
informaci o poloze jednotlivých atomů, i techniky s nízkým rozlišením nachází své
uplatnění, protože informace o dynamických a heterogenních uspořádáních je konvenčními

přístupy těžko dostupná. Díky senzitivitě, specificitě a versatilitě hmotnostní spektrometrie
(MS) vznikla celá škála strukturních technik, založených právě na MS. Jedním ze směrů

strukturní MS je nativní hmotnostní spektrometrie, která je založena na ionizaci
nanoelektrosprejem z nedenaturujících rozpouštědel. Díky tomu je v plynné fázi zachována
terciární i kvarterní struktura, a lze tudíž studovat nejen složení vzorku, ale s využitím

iontové mobility (IM-MS) i konformaci biomolekul. Pomocí MS je tak možné přímo
zachytit i perturbaci biomolekul, jako v případě aktivace zahříváním sprejovaného roztoku

(vT-nESI).
Cílem diplomové práce bylo studovat teplotní stabilitu protein-DNA komplexů

DNA-vazebných domén transkripčních faktorů TEAD1 a FOXO4. Komplexy byly
charakterizovány nativní MS a IM-MS s využitím aktivace zahříváním sprejovaného

roztoku, pomocí aparatury vyvinuté v naší laboratoři. Nejprve byly vT-nESI stanoveny
teploty tavení dvouvláknové DNA, odpovídající teoreticky vypočteným i experimentálně

stanoveným hodnotám. Byla též popsána tepelná denaturace TEAD1 a FOXO4
DNA-vazebných domén. Pomocí aktivace zahříváním sprejovaného roztoku byl studován
vliv orientace M-CAT motivu na stabilitu TEAD1-DNA komplexů a byl zaznamenán rozdíl
mezi TEAD1 a FOXO4 komplexy s DNA. TEAD1-DNA komplexy si při zahřívání

zachovávaly jednu konformaci a docházelo k výrazné stabilizaci proteinu vazbou na DNA.
Zatímco u FOXO4-DNA komplexu ke stabilizaci proteinu nedocházelo a při perturbaci byly
pozorovány strukturní změny.

KLÍČOVÁ SLOVA
transkripční faktor, DNA, nativní elektrosprej, měření pohyblivosti iontů, hmotnostní
spektrometrie
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ABSTRACT
Integrative structural biology employs not only high-resolution techniques for the
determination of the structure of biomolecules. Information about dynamical
and heterogeneous assemblies is hardly achievable with conventional approaches.
Therefore, low-resolution techniques are being utilized. As mass spectrometry (MS) is
sensitive, specific, and versatile, there are a lot of structural techniques based on MS
established. Native mass spectrometry is an approach that uses non-denaturing solvents for
nanoelectrospray ionization, thus preserving tertiary and quaternary structures in the gas
phase. Therefore, information on the composition of native biomolecules is obtained.
Moreover, employing ion mobility (IM-MS) also provides structural insight. Using MS, we
can directly analyze biomolecules perturbation, such as by variable-temperature
nanoelectrospray ionization (vT-nESI).

The aim of this master’s thesis was to characterize the thermal stability of

the protein-DNA complexes of TEAD1 and FOXO4 transcription factors DNA-binding
domains. Complexes were studied using native MS and IM-MS employing an in-house
developed vT-nESI source. First, vT-nESI was used to determine the melting temperatures
of double-stranded DNA, which were in correspondence with those theoretically calculated
and experimentally assessed. Furthermore, the thermal denaturation of the DNA-binding
domains TEAD1 and FOXO4 was described. Finally, vT-nESI characterized the thermal
stability of the TEAD1-DBD interaction with various orientations of the M-CAT motif.
Moreover, a difference between the TEAD1 and FOXO4 complexes was observed.
The TEAD1-DNA complexes retained their conformation upon heating, and a distinctive
stabilization of the protein by binding to the DNA was observed. However, by the FOXO4-
DNA complex, the stabilization of the protein was negligible, and structural changes were
observed upon perturbation.

KEYWORDS
transcription factor, DNA, native electrospray, ion mobility, mass spectrometry
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SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK
APS peroxodisíran amonný (z anglického „ammonium persulfate“)
BME 2-merkaptoethanol (odvozeno z β-merkaptoethanol)
BP bakalářská práce
CCS kolizní průřez (z anglického „collision cross-section“)
CD cirkulární dichroismus
CIU kolizně indukované rozbalování (z anglického „collision induced unfolding“)
cryo-EM kryoelektronová mikroskopie (z anglického „cryogenic electron microscopy)
DBD DNA-vazebná doména (z anglického „DNA-binding domain“)
DP diplomová práce
dsDNA dvouvláknová DNA (z anglického „double-stranded DNA“)
DSF diferenční skenovací fluorimetrie (z anglického „differential scanning

fluorimetry“)
DTIMS iontová mobilita v driftové trubici (z anglického „drift tube ion mobility

spectrometry“)
DTT dithiotreitol
ECD disociace záchytem elektronu (z anglického „electron capture dissociation“)
ESI ionizace elektrosprejem (z anglického „electrospray ionization“)
ETD disociace přenosem elektronu (z anglického „electron transfer dissociation“)
FPOP rychlá fotochemická oxidace proteinů (z anglického „fast photochemical

oxidation of proteins“)
FT-ICR-MS hmotnostní spektrometr s iontovou cyklotronovou rezonancí a Fourierovou

transformací (z anglického „Fourier transform-ion cyclotron resonance-MS“)
GPC gelová permeační chromatografie
HDX vodík-deuteriová výměna (z anglického „hydrogen-deuterium exchange“)
HEPES kyselina (4-(2-hydroxyethylamino)-1-piperazin)ethansulfonová
HPLC vysokoúčinná kapalinová chromatografie (z anglického „high-performance

liquid chromatography“)
HSP protein teplotního šoku (z anglického „heat shock protein“)
IEX chromatografie na iontoměniči (z anglického „ion exchange

chromatography“)
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IMAC afinitní chromatografie využívající imobilizované ionty kovů (z anglického
„immobilized metal affinity chromatography“)

IMS iontová mobilitní spektrometrie (z anglického „ion mobility spectrometry“)
IM-MS iontová mobilita ve spojení s hmotnostní spektrometrií (vznik spojením

zkratek IMS a MS)
IRMPD infračervená multifotonová disociace (z anglického „infrared multiphoton

dissociation“)
IPTG isopropyl β-D-1-thiogalaktopyranosid
LC-MS kapalinová chromatografie s hmotnostní spektrometrií (z anglického „liquid

chromatography-mass spectrometry“)
M mol/l (též užívány mM: mmol/l, µM: µmol/l apod.)
MALDI laserová desorpce a ionizace za účasti matrice (z anglického „matrix-assisted

laser desorption/ionization“)
Mb myoglobin (též hMb a aMb pro rozlišení holo-, respektive apo- formy)
MS hmotnostní spektrometrie (z anglického „mass spectrometry“)
MS/MS tandemová hmotnostní spektrometrie, též značena MS2
MWCO limit molekulové hmotnosti (z anglického „molecular weight cut-off“)
nESI ionizace nanoelektrosprejem, miniaturizace konvenční ESI (z anglického

„nanoelectrospray ionization“)
NMR nukleární magnetická rezonance
NS nábojový stav
OD optická denzita
PA projekční aproximace
PTM posttranslační modifikace
SAXS maloúhlový rozptyl rentgenových paprsků (z anglického „small-angle X-ray

scattering“)
SDS dodecylsíran sodný (z anglického „sodium dodecyl sulfate“)
SDS-PAGE diskontinuální gelová elektroforéza v polyakrylamidovém gelu

za přítomnosti SDS (z anglického „SDS-polyacrylamide gel
electrophoresis“)

ssDNA jednovláknová DNA (z anglického „single-stranded DNA“)
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STHEM-ESI ionizace elektrosprejem se zahříváním sprejovaného roztoku (z anglického
„solution thermal melting coupled with ESI mass spectrometry“),

označuje stejnou techniku jako vT-ESI
STM skenovací tunelovací mikroskopie
TCEP tris(2-karboxyethyl)fosfin
TC-ESI ionizace elektrosprejem se zahříváním sprejovaného roztoku (z anglického

„temperature-controlled electrospray ionization“), označuje stejnou techniku
jako vT-ESI

TEMED 1,2-bis(dimethylamino)ethan
Tm teplota tavení – ⁠ používáno jako Tm+ a Tm- pro pozitivní, respektive negativní

mód ionizace (uváděna v °C)
ToF-MS hmotnostní spektrometr s analyzátorem doby letu (z anglického „time of

filght MS“)
Tris Tris(hydroxymethyl)aminomethan

[…]

v strukturně perturbované formě, která ale nebyla biofyzikálními technikami zachytitelná.
Vzhledem k nízké teplotní stabilitě DAF-16, je možné, že oligonukleotid s pouze třinácti

páry bází nemusí být ideálním modelem pro studium a bylo by vhodné toto chování ověřit

na FOXO4-DNA komplexu, s DNA s vyšší teplotou tavení.
Zahřívání sprejovaného roztoku ve spojení s IM-MS je relativně novou technikou,

nabízející alternativu k biofyzikálním metodám DSF a CD. Jak bylo ukázáno v této práci,
zatímco pomocí vT-nESI IM-MS můžeme z jednoho experimentu stanovit teplotu tavení
protein-DNA komplexu, zachytit případně strukturní změny při jeho zahřívání a sledovat
zastoupení jednotlivých komponent ve vzorku, v případě DSF je pro studium protein-DNA
komplexu třeba provést dva oddělené experimenty. Jeden s interkalačním barvivem

pro dsDNA a druhý s fluorescenčním činidlem interagujícím s hydrofobními rezidui.
V případě CD stačí provést pouze jeden experiment, avšak stejně jako v případě DSF je

získána separátní informace o proteinu a o DNA, nikoli o celém protein-DNA komplexu.
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Je tudíž patrné, že pomocí vT-nESI můžeme získat informace, které by byly biofyzikálními
technikami jen těžko dostupné, nebo vyžadovaly využití dalších metod, jako např. SAXS,

pro získání strukturní informace. V kontextu této diplomové práce, zabývající
se transkripčními faktory, je perspektivní potenciální aplikace na kolokalizaci dvou
transkripčních faktorů na jedné dsDNA, která byla pro TEAD1 a FOXO4 pozorována [105].
V případě ternárního komplexu dvou proteinů s DNA by mohla technika vT-ESI pomoci
charakterizovat složení vzorku jednotlivých protein-DNA komplexů v porovnání
s ternárním komplexem, přičemž vT-nESI MS umožňuje stanovit, který z proteinů disociuje

z komplexu nejprve (předběžné výsledky získané v naší laboratoři na obr. 35).

Obrázek 35 vT-nESI dvou transkripčních faktorů na jedné dsDNA. Graf znázorňuje relativní zastoupení (rel. zast.) komponent vzorku v závislosti na teplotě. Vypočtené body byly pro

přehlednost spojeny přímkami. T+F+dsDNA značí ternární komplex dvou proteinů interagujících s jednou dsDNA, F+dsDNA a T+dsDNA je FOXO, respektive TEAD1-DNA komplex, FOXO a TEAD nevázané proteiny, dsDNA volnou dvouvláknovou DNA a ssDNA R a F příslušné jednovláknové DNA. Experiment byl proveden na Bruker solariX 15T, stejně jak je uvedeno v kap. 4.2.3 na str. 49.
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 ZÁVĚR
Cílem této diplomové práce bylo charakterizovat protein-DNA komplexy nativní
hmotnostní spektrometrií ve spojení s iontovou mobilitou, konkrétně technikou zahřívání
sprejovaného roztoku (vT-nESI). Nejprve byla provedena rekombinantní exprese jednoho
ze studovaných proteinů: DNA-vazebné domény TEAD1. Protein byl následně purifikován

afinitní chromatografií, chromatografií na iontoměniči a gelovou permeační chromatografií

s výtěžkem 3,4 mg, čímž byl splněn první cíl práce.
Druhým cílem práce bylo studovat exprimovaný protein TEAD1-DBD spolu

s dvouvláknovými DNA z exonu a enhanceru genu C-MYC hmotnostní spektrometrií
a hmotnostní spektrometrií ve spojení s iontovou mobilitou v pozitivním a negativním módu
ionizace. Obdobně též charakterizovat i DNA-vazebnou doménu FOXO4 a její
interakci s DAF-16. Nejprve byly pomocí vT-nESI MS v pozitivním a negativním módu
ionizace stanoveny teploty tavení C-MYC exon (Tm+ 59,8 ± 0,5 °C; Tm- 61,3 ± 0,1 °C),
C-MYC enhancer (Tm+ 59,8 ± 0,1 °C; Tm- 60,9 ± 0,1 °C) a DAF-16 (Tm+ 51,6 ± 0,1 °C;
Tm- 53,1 ± 0,1 °C). Dále byly pomocí výpočtu průměrného nábojového stavu v pozitivním
módu ionizace stanoveny Tm+;TEAD1 = 43 ± 1 °C a Tm+;FOXO4 = 56 ± 1 °C a IM-MS
zaznamenány strukturní změny při zahřívání obou proteinů v obou módech ionizace.
V neposlední řadě byla technika zahřívání sprejovaného roztoku aplikována na protein-DNA
komplexy TEAD1-DBD C-MYC exon (Tm+ 56,8 ± 0,6 °C; Tm- 57,7 ± 0,5 °C), TEAD1-DBD
C-MYC enhancer (Tm+ 55,5 ± 0,3 °C; − 51 ± 1 °C) a FOXO4 DAF-16 (Tm+ 51,8 ± 0,5 °C;
Tm- 52,1 ± 0,2 °C). Z výsledků je patrné, že TEAD1 C-MYC exon je stabilnější než komplex

s ehnancerem. Též byl zaznamenán rozdíl mezi TEAD1 a FOXO4-DNA komplexy,
u TEAD1-DBD byla v případě obou komplexů pozorována stabilizace proteinu vazbou
na DNA, zatímco u FOXO4 tento efekt patrný nebyl. Zatímco si oba komplexy TEAD1-
DBD zachovávaly při vT-nESI svou strukturu, u FOXO1-DBD DAF-16 byly vlivem
perturbace pozorovány strukturní změny v obou módech ionizace. Experimentálně

stanovené kolizní průřezy byly porovnány s teoreticky hodnotami vypočtenými programem

IMPACT pracujícím na základě projekční aproximace.
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