PŘÍLOHA 1 – Sekvence analyzovaných proteinů

TEAD1-DBD
MGSSHHHHHHSSGLVPRGSHMSADKPIDNDAEGVWSPDIEQSFQEALAIYPP

CGRRKIILSDEGKMYGRNELIARYIKLRTGKTRTRKQVSSHIQVLARRKSRD

FOXO4-DBD
MGSSHHHHHHSSGENLYFQGSGAVTGPRKGGSRRNAWGNQSYAELISQAIES

APEKRLTLAQIYEWMVRTVPYFKDKGDSNSSAGWKNSIRHNLSLHSKFIKVH

NEATGKSSWWMLNPEGGKSGK

Oranžově byly zvýrazněny histidiny tvořící kotvu interagující s kolonou při afinitní

chromatografii. Šedou barvou byly vyznačeny části sekvence odštěpené od purifikované sekvence proteasou, thrombinem u TEAD1-DBD a TEV („Tobacco Etch Virus“) u FOXO4-DBD. Štěpná místa pro obě proteasy byla podtržena.

PŘÍLOHA 2 – Vybrané parametry nastavení solariX 15T FT-ICR (pozitivní mód ionizace)

Sprejovací napětí na kapiláře (externí) 0,4-0,9 kV (v závislosti na vzorku)
Polarita „Polarity“ Positive
Počet skenů „Acquired Scans“ 64
Mód akvizice „Acquisition mode“ Single MS
„Analyser entrance“ 10,0V
Apodizace „Apodization“ Gaussian
„Broadband High Mass“ 4000,0 m/z
„Broadband Low Mass“ 207,3 m/z
Průtok kolizního plynu „Collision Gas Flow Rate“ 30 %
Kolizní napětí „Collision Voltage“ -10,0 V
„DC extract bias“ 0,5 V
Mód detekce „Detection Mode“ Broadband
Průtok sušicího plynu „Drying Gas Flow Rate“ 1,5 L/min
Teplota sušicího plynu „Drying Gas Temperature“ 70,0 °C
Mód Excitace „Excitation Mode“ Sweep
Čas akumulace iontů „Ion accumulation time“ 0,05 s
„Processing mode“ Magnitude
„Transfer time of filght“ 1,500 ms
„Transfer optics frequency“ 4 MHz

PŘÍLOHA 3 – Vybrané parametry nastavení solariX 15T FT-ICR (negativní mód ionizace)

Sprejovací napětí na kapiláře (externí) 0,4-0,9 kV (v závislosti na vzorku)
Polarita „Polarity“ Negative
Počet skenů „Acquired scans“ 64
Mód akvizice „Acquisition mode“ Single MS
„Analyser entrance“ 10,0V
Apodizace „Apodization“ Gaussian
„Broadband High Mass“ 4000,0 m/z
„Broadband Low Mass“ 207,3 m/z
Průtok kolizního plynu „Collision Gas Flow Rate“ 30 %
Kolizní napětí „Collision Voltage“ 10,0 V
„DC extract bias“ 0,5 V
Mód detekce „Detection Mode“ Broadband
Průtok sušicího plynu „Drying Gas Flow Rate“ 1,5 L/min
Teplota sušicího plynu „Drying Gas Temperature“ 70,0 °C
Mód Excitace „Excitation Mode“ Sweep
Čas akumulace iontů „Ion accumulation time“ 0,05 s
„Processing mode“ Magnitude
„Transfer time of filght“ 1,500 ms
„Transfer optics frequency“ 4 MHz

PŘÍLOHA 4 – Vybrané parametry nastavení Synapt G2-Si (pozitivní mód ionizace)
Hmotnostní rozsah „Mass range“ 500-5000 m/z
„EDC Delay Coefficient“ 1,41
Polarita „Polarity“ ES+
Sprejovací napětí na kapiláře „Capilary“ 0,4-0,9 kV (v závislosti na vzorku)
Teplota iontového zdroje „Source Temperature“ 70 °C
Vzorkovací kužel „Sampling Cone“ 10 V
„Source Offset“ 10 V
„Source Gas Flow“ 0 mL/min
Kolizní energie v pasti „Trap CE“ 2 eV
Kolizní energie v transferu „Transfer CE“ 10 eV
Průtok plynu v pasti „Trap Gas Flow“ 3 mL/min
Průtok plynu v heliové cele „Helium Cell Gas
Flow“ 180 mL/min
Průtok plynu IMS „IMS Gas Flow“ 60 mL/min
Rychlost vlny v pasti „Trap Wave Velocity“ 311 m/s
Výška vlny v pasti „Trap Wave Height“ 4 V
Rychlost IMS vlny „IMS Wave Velocity“ 750 m/s
Výška IMS vlny „IMS Wave Height“ 25 V
Rychlost vlny v transferu „Transfer Wave Velocity“ 250 m/s
Výška vlny v transferu „Transfer Wave Height“ 8 V
Zpoždění IMS vlny „IMS Wave delay“ 450 µs
Formát dat „Data Format“ Continuum
Analyzátor „Analyser“ Sensitivity mode

PŘÍLOHA 5 – Vybrané parametry nastavení Synapt G2-Si (negativní mód ionizace)
Hmotnostní rozsah „Mass range“ 500-5000 m/z
„EDC Delay Coefficient“ 1,41
Polarita „Polarity“ ES-
Sprejovací napětí na kapiláře „Capilary“ 0,4-0,9 kV (v závislosti na vzorku)
Teplota iontového zdroje „Source Temperature“ 70 °C
Vzorkovací kužel „Sampling Cone“ 10 V
„Source Offset“ 10 V
„Source Gas Flow“ 0 mL/min
Kolizní energie v pasti „Trap CE“ 2 eV
Kolizní energie v transferu „Transfer CE“ 10 eV
Průtok plynu v pasti „Trap Gas Flow“ 3 mL/min
Průtok plynu v heliové cele „Helium Cell Gas
Flow“ 180 mL/min
Průtok plynu IMS „IMS Gas Flow“ 55 mL/min
Rychlost vlny v pasti „Trap Wave Velocity“ 311 m/s
Výška vlny v pasti „Trap Wave Height“ 4 V
Rychlost IMS vlny „IMS Wave Velocity“ 750 m/s
Výška IMS vlny „IMS Wave Height“ 30 V
Rychlost vlny v transferu „Transfer Wave Velocity“ 450 m/s
Výška vlny v transferu „Transfer Wave Height“ 8 V
Zpoždění IMS vlny „IMS Wave delay“ 1000 µs
Formát dat „Data Format“ Continuum
Analyzátor „Analyser“ Sensitivity mode

PŘÍLOHA 6 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS C-MYC EXON (pozitiv)

PŘÍLOHA 7 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS C-MYC EXON (negativ)

PŘÍLOHA 8 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS C-MYC ENHANCER (pozitiv)

PŘÍLOHA 9 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS C-MYC ENHANCER (negativ)

PŘÍLOHA 10 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS DAF-16 (pozitiv)

PŘÍLOHA 11 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS DAF-16 (negativ)

PŘÍLOHA 12 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS TEAD1-DBD (pozitiv)

PŘÍLOHA 13 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS TEAD1-DBD (negativ)

PŘÍLOHA 14 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS FOXO4-DBD (pozitiv)

PŘÍLOHA 15 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS FOXO4-DBD (negativ)

PŘÍLOHA 16 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS TEAD1 C-MYC EXON (pozitiv)

PŘÍLOHA 17 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS TEAD1 C-MYC EXON (negativ)

PŘÍLOHA 18 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS TEAD1 C-MYC ENH (pozitiv)

PŘÍLOHA 19 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS TEAD1 C-MYC ENH (negativ)

PŘÍLOHA 20 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS FOXO4 DAF-16 (pozitiv)

PŘÍLOHA 21 – Hmotnostní spektra z vT-nESI MS FOXO4 DAF-16 (negativ)

PŘÍLOHA 22 – Teplotní mapy z vT-nESI IM-MS dsDNA

C-MYC EXON 6+

C-MYC EXON 6-

C-MYC ENHANCER 6+

C-MYC ENHANCER 6-

DAF-16 6+
DAF-16 5-

PŘÍLOHA 23 – Teplotní mapy z vT-nESI IM-MS TEAD1 protein-DNA komplexů

TEAD1-DBD C-MYC EXON 9+ TEAD1-DBD C-MYC EXON 10+

TEAD1-DBD C-MYC EXON 8- TEAD1-DBD C-MYC EXON 9-

TEAD1-DBD C-MYC ENHANCER 8+ TEAD1-DBD C-MYC ENHANCER 9+

TEAD1-DBD C-MYC ENHANCER 8-

PŘÍLOHA 24 – Teplotní mapy z vT-nESI IM-MS FOXO protein-DNA komplexů

FOXO4-DBD DAF-16 8+ FOXO4-DBD DAF-16 9+

FOXO4-DBD DAF-16 7- FOXO4-DBD DAF-16 8-

PŘÍLOHA 25 – Obr. 16 z bakalářské práce (SDS-PAGE gel zachycující průběh purifikace)

Polyakrylamidový gel z diskontinuální elektroforézy za přítomnosti SDS. (Obr. 16 na str. 45 v bakalářské práci [75]). Vzorky zleva: S – standard, 1 – bakteriální lyzát, 2 – 1. afinitní chromatografie eluce ekvilibračním pufrem, 3 – 1. afinitní chromatografie eluce promývacím pufrem, 4 – 1. afinitní chromatografie eluce elučním pufrem, 5 – vzorek injektovaný na gelovou permeační chromatografii, 6 – 1. frakce z gelové permeační chromatografie, 7 – 2. frakce z gelové permeační chromatografie.

PŘÍLOHA 26 – Obr. 15 z bakalářské práce (záznam z gelové permeační chromatografie)

Záznam gelové permeační chromatografie na koloně ENrich SEC 70 10×300 mm (Obr. 15 na str. 44 v bakalářské práci [75]). Modře znázorněna absorbance při 280 nm

(mAU) na červeně pak konduktivita (mS/sm). Na ose x byl vynesen retenční objemu (ml). Graficky znázorněny jímané frakce, 1. a 2. obě o objemu 2 ml, byly použity pro přípravu

vzorků na SDS-PAGE.